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A ’ FELS. CSÁSZÁR, ÉS AP. KTRÁLY
k e g y e l m e s  e n g e d e l m é b ö l .

Indult Bétsbol, Pénteken Julius 20-dik napján, íg io - ik
esztendőben, ,

B íf t s 4

\

Cs. Kir. Felsége méltoztatott néhán a
-7

•  /♦

o
Bétsi Magistratus és Polgárság’ tagjai közzűl az 
ő mcgküiömböztetéssel való szolgálatjokért, mel- 
Ijct az utolsóbb háborúnak alkalmatosságával 
kimutattak, kegyelmesen megjutalmaztatni, kik 
között találtatik Béts városának Polgármestere 
Nemes IVohllcben István Cs. K, Tanátsos úr is 
kit Alsó Austriai Kormányozószéki valóságos 
Cs. K* Tantsossá nevezni méltoztatott 6 F,ge.

Egyzsersmind kegyelmesen megparantsólni 
méltoztatott ő Felséce az Udvari Hadi Cancella

1

•  •ria EloUilőjénpk , hogy közonségésen az egeszO
az o megmutatottBétsi polgárságnak számára,

hűségének és jó indulatjának emlékezetéül, ha?
N
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ágyukat készíttessen, és a’ környűláilás okhoz
kalrnaztatott írásokkal ékesittesse-fel azokat.

4

A Frimont Huszár Regementjénél mint Ka­
pitány folgált és Májori Rangal penzióra lépett 
Vastagh Pál urat számos esztentőkig tett katonai

w ■ é $ . I

hasznos szolgálataira való tekintetből,, méllyé- 
két a’ Státus eránt hűséggel és megküiombozte
léssel bizonyított mind két nemen lévő maradé­
kaival egyetemben, Magyar Nemességgel mél» 
toztatott ő Cs. K. F .ge, taksa nélkül megjutal- 
maztatni.

Hosonlóképpen Magyar N rangra mél
//toztatott o Cs. Kii\ Felsége emelni taksa nélkülO

mind két nemen lévő maradékaival egyetemben, 
a’ Státus’ katonai szolgálataiban magát hűséggel

,  * i '  * ; * . _

megkülomböztetett , a’ Második Székely Regc-
Sarnuel uratmentnél lévő Fő Hadnagy

A’ múlt Januarius és Februarius hónapokban
történt vo lt, hogy a’ Widdini Pascha egymás­
után három posta börzsákokból bizonyos számú
ióf< C gyöngyöket, mellyek a9 Cs. K. Posta-Ex
peditzió’ által Konstántzinápolyba tétettek volt
fel és Bétsi bizonyos kereskedő házaknak tulaj
tlonaik voltak, olyan fogás alatt, hogy a vám
ra nézve tseleked ffe r o s z ak kivétetett és
letartóztatott. A ’ Konstántzinápolyból Jun. 9-kén

%

indult tudósítások szerént azonkozben a’ Cs. 
ott lévő Internumiusnak és telyes hatalmú Mi- 
nisternek Ritter Stunner urnák ezen tekintetben 
az ólta telt fáradozásai olyan szerentsések vol­
tak , hogy ezen jó féle gyöngyöket viszsza kap­
ván , gy egyszersmind a’ Béts és Kontantzina
póly között fennálló postaexpeditzíónak állapot
ját is bátorságba helyheztette.
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Magyar Ország•
» #

Sz át hm ár V'ar m egy cb ö L E’ mái napon Jú
nius Havának ss6. napján Nagy Karoly Várossá* 
ban tartotta-meg Nagy Mltgu Császári Kir. Belső 
Titkos Tanátsos, a’ fő Mltgu Septemvirális T á ­
bla Assessora L. Eáró Hajnátskői Wétsey Miklós
Úr ő Excellentiája ezen Tekintetes Szatthmár

« •

Vármegyének Tiszt építő székét; mely valamint 
Excellentiájának a’ Haza’ ezen Sarkalatos Tör-//o

vényje, és annak a’ közjóra kiható sok ágú hasz­
nai felől tett jeles, és velős beszédéről; úgy 
szinte annak csendes és nagy illendőséggel lett 
végbemeneteléről nevezetes* Nevezetes a’ többek
között azon nagy egyessege a* Tekintetes Ren
deknek, melyei Tekint. Vásáros Naményi Eötvös 
Sándor eddig volt Második al-Ispány Urat, első
Alipanyjoknak elválasztották.

•* t

A’ többi választott Tisztviselő Urak nevei 
így következnek.
Kis Dobronyi í ’saak Sámuel Űr Második Alispány. 
Ifiabb Geőcz Ferencz Úr fő Nótárius.
Járdányházi Kováts Sándor Űr első Al-Jegyző. 
Mándi Mándy Péter Úr második Al-Jegyző.
Generális Pcrceptorok ; Kardos György és Cső*

may Pál Urak,
__ r . a.

Particularis Perceptorok: Kormos Ferencz, Nagy
Sigmond, Ormós Péter és Sánta Sándor Urak. 

Fo b iscalis: Szerdahelyi Ferencz Ur.
A 1 Fiscálisok : Fekete József,

rencz Urak.
Exactor: Szentléleky Antal Úr.

és Krasznay Fe r t

Fő Szólgabírák :
*

Darvai Darvay Gábor
» • •

dahelyi Sigmond , Péchy József 
József Urak.

Szer
és Csásey

f
*\ 2
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Al-Szólgabriák: Mátay Ferencz, Szírmay Lajos
Botka Lajos, Nagy György, Nagy P á l, Csa- 
bay Antal, Luby Károly, és Komoróczy La­
jos Urak,

Lájstromozó : Fekete Márton Űr.
Solt♦

napján
5*Nállunk a 1  múlt Májusnak 20-dik

9 még eddig soha nem történt polgári in
nép tartatott. Ekkor adatott által Végi István 
nevű betsfíletes Solti lakosnak az az arany pénz, 
mellyel megajándékozta otet az Uralkodó Felség 
azon tavali esztendőbéli bíróságában fáradhatat­
lan szorgalmatosságáért , mellyet a’ hazának
akori félelmes környűlállásaiban hidaknak 5s

%

utaknak készíttetésekben megbizonyitott. Az ál­
taladé személyek voltak: Tekintetes Vicze ispán 
Szentkirályi László; T. Szolgabiró Kováts György; 
és T. Tábla Biro Bernát György Urak; A**T.
Prédikátor az általadás előtt, melly a város
házánál ment végh az említett napon \o óra
kor dél előtt elmés tanítást tett* Bölts Salamon
Péld. 22 29. Láttál-e’ az ő dolgában szorgalma­
tos embert? a J é Királyok előtt kezd állani, nem

9 etc.
99

az

marad meg az alávalók
Bár tsak ez az út állandó lenne, mivelhogy 

főidről felfelé a’ D. Földvári réven o? tran­
senna igen nagy. Mind agööölyöket mind egyéb 
marhát Solton által hajtják; sőt még a’ gyapjas 
szerek is innen mennek által, pedig mikor a* Du­
na kiönt az utozás felette terhes szokott lenni.

Pes t.
1*

Folytatása <£ JSs. AJ a gyár Felkelt Sereg-
béli, Érdempénzt nyert Vitézek Lajstromának*

Barsi Fzered, Zólyomi Osztályból': Trmos
Mátyás Köz vitéz 9 13-ik JuOt is°9 Győrnél több
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ellenséges Katonákat ott és Mikulásy Anenséges LYUlonatvctL iv.v «5̂ 1« <»---- ~
íst ’s Kitkay Andrást Közvitézeket a’ fogság

ömentett. Ezüst Érdempenzt nyert lSán

i nl odory András Káplár 
nay József Közvitézt, 
te tv én , meg fogattal ott

ik Jun. i8°9
kinek a

Kinder
Lova meglövet

%

fogságból megmentet
te , az ellenséges Katonát mellőle levágv
Erdempénzl nyert

Ezüst

Neograu Várm. Jász kerületi OsztályboU
Sismis ./J^/Strázsamester, a’ Gén. Mesko seregé­
nek hátrálása alkalmatossagaval két Monturral

6 Frantziáktól kísértt Cs. K. Szekere-rakott es
két négy Insurgensek segítségével viszsza vett 
5s ugyan akkor Jánosházán

9

io ellenséges Katoná
kát lfogott* Ezüst Érdempénzt nyert Báts ke
rületiből: Józ L Kár)lár 13* Jun. Zámoly és
XJjfal között I erdőben gyobb

ellenséget 12 emberekkelóvei előre nyomuló
s

ind addig tartóztatta, míg Vojnits Kapitány az
embereit öszveszedhette. 16. Jun yan Ká
plár Kis Czellnél 20 ellenséges Katonákat fogott-el 
és a’ más 50 foglyok elfogásában is nagy eszköz 
volt. Ezüst Érdempénzt nyert. ~
Strázsa Mester j2-ik Jun. 1309. a’ SzigeÚtközben 
Szent Miklósy Fő Hadnagyot a’ fogságtól meg­
mentette. Arany Érdempénzt nyert.

Posony Vármegyei Ezeredből: Csiba Dávid 
Káplár, Jun. 16-ikán 1309. Kis Czellnél Fekete 
János Kápláfnak, kit az ellenség korul fogott 
volt, az életét megmentette. Ezüst Érdempénzt
nyert.

Veszprém Vármegyei Ezeredből: Csók
Köz vitéz 4-ik Jun. Szombathelynél a’ Fő Hg Jo­
sef Rgtjebéli derék Közvitézt Bíró Andrást., ki a%



jobb kezén nehéz sebet kapván elfogattatott, meg
an dühösséggel csapván egy ellen.mentette ollv

séges Lovashoz, hogy a’ Kardja darabokra tört 
melly után egyik ellenség kardját vette s az
zal mentette meg Bíró Andrást* Ezüst Érdempénzt
nyert.—• Csizmadia János és Lampert KÖz-
vitézek 14-ik Jun. a* Győri ütközetben Fehér Mi- 
hály All-Hadnagyot, ki alatt a’ Ló ellövettetett,
a’ fogságtól megmentették, levágván egyet az el­
lenség közzűl, ’s az All Hadnagyot lovaik köz­
zé vévén, ’s kivezetvén. Ezüst Érdempénzt nyertek,

Sándor András Közvitéz, Második Kapitán- 
nyát Kemény Dienest  ̂ ki terhes sebet kapván, lo­
váról lefordult, igyekezett a’ megmen­
teni, lováról leugordván. Melly foglalatosságban
a telén nagy vágást kapott és elfogattatott, de
ismét maga magát megszabadította. Ezüst Érdem-

%

pénzt nyert.
Somogy Vármegyei EzeredbŐl: Szabó Mihály 

Közvitéz, 10. Jun. 1809- Vátnál Veszprém Vár­
megyében Fő Hadnagy Mihálovich életét az ál­
tal mentette meg, hogy azon ellenséges Lovast, 
ki azt hátulról leakarta vágni, tulajdon kezeivel 
levágta. Ezüst Érdempénzt nyert.

jí* Háború alatt Érdempénzeket kaptak:
Veszprém Vármegyei EzeredbŐl: Fodor János 

Káplár, Jun. 2-ikán 1309* egy ellenséges mintegy 
go főből álló Patrolt 2 Insurgensekkel megtá-

V '  »

niadott, és azokat viszsza verte, melly alkalma­
tossággal tulajdon vitézségét különössen kimutat­
ta. Ezüst Érdempénzt

Pest Várm* Ezredből: Szeles Gábor, Jun* 2* 
azon alkalmatossággal, midőn az ellenség Sár­
váron Proclamatiókat akart kiosztani egyet az
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s a* többieket clszéi-
jesztette, ’s ez által ezen írások’ kiosztatását meg*
ellenség kozzül levágott,

akadályoztatta. Ezüst Érdempénz
Vas Várm. Ezeredből:

ember 16-ik Jun. 1309. 
tett Recognoscirozásban különös Vitézsége által

, ’s egy ellenséges Gene-

János Köz*
az Komáromból Áts felé

megkülönböztette magát
nerálist levágott. Ezüst Érdempénzt

Zemplén Várm. Ezeredből:
Káplár 14-ik Jun. 1309. a’ Győri Ütközetben Bá­
ró Barkóczyt Százados Kapitányt, ki halálosan 
megsebesítetett, az ütközetből kihozta, ’s ez ál­

megmentette. Ezüst Érdempénzttál a fogságtól
nyertek.

Ho H a n d

Hmsterdám Jul. 4-ikén Itt tegnap
lnvatahszerént való Hirdetések valának az utzá-
kon kifüggesztétve:

,, Napoleon Lajos, Isten hegyeiméből és cé Cons- 
titutzio által Hollandia Királya , cl Frantzia Bi+ 
rodalom Connetabele.

1 ■

, a’ kik ezt olvassák vagyMind azoknak
olvastatni hallják, boldogságot

Hollandusok
tetve lévén felől

Én belsőképpen meggyőzet 
hogy a’ ti hasznotokra

boldogságotokra többé semmit nem tehetek
és
r r .sót

abban a5 hitelben lévén , hogy annak ,
országi

bogy az
ezen viszén bátyámnak jó akaratja 

sza ne térhessen, egyik akadálya magam legyek : 
az en idősebb fiamnak Napoleon - Lajos Királyi
Princznek és ötsének Napoleon - Károly-Laj

Kinak javokra, a* Koronáról lemondottam*
rályné ő Felsége a’ Constitutzió szerént törvényes



FtSgens: a’ kinek (Plombieresbo!) haza való ér,
kezéséig a’ Hegenj eg a’ Ministerekből álló Ta,
nátsra bizattatik.

É

„Hollandusok! Soha el nem fogok felejtkez­
ni egy olly jó és virtusokkal tündöklő nemzet­
ről, mint ti vagytok ; utolsó gondolatom’ vala­
mint utolsó lehelietem’ tárgya, a’ ti boldogságtok 
leszen* Midőn benneteket ide hagylak, nem tu­
dom eléggé ajánlani néktek, hogy a’ Frantzia

fo Ô
jobb út és mód tettzeni ő Cs* K. Felségének (Na- 
poleon Császárnak), kitől a’ magatok, gyerme- 
keitek, és hazátok sorsa egyedül függ* Mosta­
nában , midőn a’ rósz akarat és rágalmazás töb­
bé éngem’ nem érdekelhetnek, igazságosan re- 
méllhetem , hogy végezetre áidozattételeiteknek, 
bátorságos állandóságtoknak, és magatok’ megta­
gadásának jutálmát megtaláljátok.

„Költ Harlemben Jul. í-sq' napján, 181 o-ben. —  <6
,,Lajos-JSapoleon*

„  Lajos-hapoleon, etc, etc. Meggondolván,

seregeket és Ágenseket jól

hogy az Ország’ szerentsétlen állapatja egyedül
az én bátyámnak a’ Császárnak erántam való 
kedvetlenségéből ered ; meggondolván, hogy min­
den iparkadásairn és lehető áldozattételeim által 
el nem érhettem azt, hogy ezen állapotot meg­
szüntethessem ; meggondolván végezetre, hogy

iieiyíieztetett dolog légyen a z ,kétségen kívül
hogy ennek oka abban a* szerentsétíenségben áll­
jon, hogy én a’ bátyámnak nem tettzern ’s az ő ba- 
ráttságát elvesztettem, melyhez képpest hogy en

az ok hogy mind ezek üntele tarlegyek
tó versengések és egymásnak

a

netn szűnhetnek : meghatároztuk, a’ mint ezen r y it*
meg nem értésé meg
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va lévő 9 sóién 9 9s
. t

akaratunk szerént
kihirdetett Hcta által meghatározzuk, hogy ezen
Hollandiai Királyságról és Királyi méltóságról,
a mi igen szeretett fiunknak Napoleon-Lajosnak y

és az ó' halálával az rro Óttsének N a p o l

Károlynál: , javokra, lemondjunk
„ Akarjuk továbbá, hogy a’

megegyezőleg a* Császárnak a•>

Constitutzióval
mi bátyánknak

kezesség
nél

alatt a’ R cnseg a’ Királyné o F.gá
maradjon egy Régensi Tanats áltál segittet

mi Ministereink

4U»

vén, melly is elorevalóképpen % »

t r állj kikre m Király //o F.ge megé
kezéséig a’ kis idejű (minorennis) Királyra való
gondviselést bízzuk.c

Rendeljük ennekfelette , hogy testorzo se 
regünknek külömbkülomb tsapatjai a’ mi fo Ista 
lómesterünknek Cen. Lajtinánt Brúnónak, s O 'o
alatta Gén. Selsnek kormányozások alatt y a9 kis
idejű Király mellett folytassák a’ szolgálatot ; 
hasonlóképpen folytatván azt annak személye 
körűi a’ Korona Nagy-tisztjei is, a’ Királyi Háznak 
minden polgári és katonai tisztjeivel egyetemben*

„Készült és aláíratott tulajdon kezünk által,
etc. —r Harlemben Jul. i.-só' napján, ígio.

,, Laj os-Napoleon* 
Frantzia Birodalom.

Páris. —  Két Montmorency és Mortemart
Frantzia hazafiak Grófi Diplomát kaptak, ’s mind 
hárman majorátust állítottak-fel. —  A’ Gén. Stm 
Hilaire holt teste, ki a’ Hertzeg Montebellóéval 
együtt Straszburgból nagy halotti pompával Paris­
ba vitetett, a’ hires Frantzia vezér Turenne ko­
porsója mellé tétetett-le. —  Ez a’ . Hilaire is
az utolsó háborúban esett el Bétstől nem mész-
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sze Eszlingnél, a’ hol H.tzeg Montebello
cTEspagne elestek azon egy napon*

Gén

(TVÖJ Jul , í-so napjan H.tzeg Schwartzen-
berg által adatott szerentsétlen bálban oly sokan 
megsebessedtek, nevezetesen az által okoztatott 
a’ Párisi / • u tudósítások szerént , hogy a’ szá­
lából kifutni iparkodóknak sokasága a’ nagyobb

»  *  •  *

ajtónál egymásra tojul van, a* nagy nehézség alatt
a' pádi mentum lesz:’ adott, és -azval egy7 iitt so-

.. %
••

kak, valami alatt lévő pintzébe zuhantak. Az 
építő' mester, a’ ki a’ szálát építtette fogságba
vitetett. A ’ szerentsé ejiz:

tele kosarokkai vitték a’ politpon
gyémántot és jóféle gyöngyöt, mellyeket 
Iának omladoz

követett na 
ii házhoz a>

ia sza
cU űi géltek

A’ Párisi újságokban kihirdettetett, hogy a'
#  ’ * ’ . , f  i . ‘ . .. «

kiknek kezeikre Julius i -só' napjától fogva egy ’s 
más drágaságok kerültek, vigyék a' polifcziai hi­
vatalhoz*

JSagy Britannia* /

A’ Páriámén tóm’ foglalatosságai között mos 
tanság ezek voltak a’ nevezetesebbek:

Lord GreyJun* 13-kán arról beszéllett a’ Fel
ső Házban , hogy ő az cránt akar ezen Ház elei-

Nagy
1

be egy projektomot terjeszteni, hogy a
Britanniái Státus’ állapotját 
gok ad rn i ni str áltatás át vis

9  ,

ges volna:

>

s a’ közönséges dől 
alá venni szüksé

„  A’ Ministerektől eddig munkába
vétetett eszközök, a’ politikával ellenkezők vol­
tak ; ’s minthogy ezen eszközök mellett ezután 
is megmaradni akarnak, félő , hogy valamint az 
idegen Státusokat illető állapotunkat úgy belső 
tsendcsségünket is még roszszabbá teszik. Véle-

1
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kedésének támagatása végett beszélteit; az adó­
nak és taksáknak esztendőnként való növekedé­
sekről , az eddig tett hadi es íinantziai munkák*
ról és mind ezeknek következeseikről, a spanyol
háborúnak folytatásáb ejtett sok hibákról az
Irlandiai Catholicusok’ kéréseiknek mind ez ideig 
való megtagadtatásárol, s több félékről* azt
hozván-ki mind ezekből, hogy Nagy Britanniá­
nak administrátziójában változtatást tenni igen

Parlamentom’kséges volna Az után a’
Alsó Háza privilégiumairól beszéllett me Ily
tárgyra ezen Ház’ egyik tagjának Burdettnek mi 
napában történt fogságba való küldettetése szol 
gáltatta az alkalmatosságot. Ezen történetért né

lyek Ita feltüzelték pet, azt mondván♦
hogy nem volna a’ Parlamentomnak jussa arra, 
hogy a’ P^rlamentom’ tagjai kozzűl valakit, mint. 1 4 »
a’ népnek képviselőjét fogságba küldhessen , etc

Lord Grey után sokak külömbkülömbféléket
beszellettek. A’ mi a’ nevezetesebb tárgyat a’ je­
lenvaló háborút illeti, ezen tekintetben úgy nyi- 
latkoztatta-ki magát Lord Liverpool, hogy bár mi 
kiilömbözök legyenek is ezen tárgy eránt a’ eonÖ
dolatok, tsakugyan minden előitélet-nélkűl-lévő 
Angius embereknek Ítéleteik megegyeznek abban,
hogy a’ békesség ugyan óhajtásra méltó dolog

, ha tisztességes és hasznos feltételek alattgyen
eshetik-meg, de ez, a’ jelenvaló környűlállások
kozott lehetlen * etc*

A ParlamentomLondon Jun* 22-kén:
4 *

ülései tegnap bérekesztődtek,
Burden is kibotsáttatott a’ To veri fogságból. A*

és mingyár azután

nép ezt előre megtudván, egy nagy triumphális
♦ szekeret készíttetett, és egyéb készületeket is úgy
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tett volt, hogy ezen úgy nevezett nép’ emberét
fényes proczessióval kisérje a’ fogházból a’ há 
zálioz viszsza
dett.

De tsakugyan okosabb volt Búr
mint-sem h o g y  ezen megtiszteltetésből ré­

szesülni kívánt volna. Kij L i. a’ fogházból
a’ triumphalis szekér hellyet egy fedeles tsajká- 
ba ült belé a’ Them se vizén , ’s által evezett a’
v íz ’ túlsó partjára, hol a’ félesége várta egy ko- 

tsival, melyre együtt felülvén az ó régi tanító' 

jához a’ nem kissebb hírű Horne Took éhez men 

tek ennek falusi jószágába,  a* Proczessiót Lón
*y úgy pompázzanakdoni barátjaikra bízván, 

vélle, mint akarnak. Az ő barátjai valósággal 
nem is engedték megzavartatni magokat ; trium­
phator nélkül is végre hajtották a’ trium

ft

A 5 proczessiót, egy sárga lován levett kalappal 
iilő hajdoni gyoltsárúló vezette* A’ muzsikások
muzsikáltak, Egy Májor és egy Oberster két lo­
vas néptsapatokat vezéreltek. Ezek után jöttek a’ 
Burdett egyéb barátjai sorban hat-hat egymás
mellett. Itt következett az üres triumphalis sze­
kér. Az utzákat és ablakokat eltöltő sokaság már 
mcszszéröl készült, hogy fejér keszkenőknek, 
kék pántlikáknak, és zászlóknak kitartásával, 
tsoválásával 5s nagy hurrah! kiáltással fogadja 
a’ maga hérossát: azonkőzben mindenek elné-

szekér elérkezvén, azt, 
kinek tiszteletet akartak tenni,abban nem láthatták. 
Estefelé széllyel oszlott a’ sokaság; az estvéli

múltak, midőn az üres

világositások, mcllyeket a B ♦  t - íU1dett barátjai tsi
náltak, minden nagy szerentsétlenség nélkül ment
véghez, azon kívül, hogy némelyeknek ablakaik,
kik ezeket az ő tisztelet meg világosítani nem
akarták, kövekkel béliajgáltattak
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Parisban 
nem régen i 
Swéd Koronaőrök 
kiilömb hírek tamadtak

Swéd Ország♦
Journál de Páris nevű újságba
tudósítás jött volt ki 9 A

9
9

halálának okárol kiilömb
Hiszik közönség 9

liogy méreg által okoztatott volna halala 
publicum nagyo
lásán. Pip

A 9

gilletődott

nevű Grofnéra a
dolognak hal 

Gráf Fér sen
testvérére van a1 gyanú, kit a’ köz vélekedés mar 
más versben is vadolt e’felevel, etc

A1 Stockholmban Jun kán a’ Koronaörö
Ös holt testének proczessioval való bevitettete- 

sekor történt lármát és vérontást (melyről a’ kö­
zelebbi M. Kurír tsak röviden emlékeztetett) így 
adják elé bővebben az onnét érkezett közönsé­
ges levelek u

Midőn a’ Proczcssió a’ holt testei az Adolf
es az Ország’ MarFriedrich piatzára érkezett, 

schalja, mint a’ Királyi Házhoz tartozó minden 
Udvarnokoknak fejek Gróf hat lovas gá­
la hintóbán elől menvén, a’ néptől észre véte­
tett volna, azonnal elkezdődött a’ kiáltás 9 hogy
van-e’ kő ? etc. A’ lármának kezdődésével a’ pro- 
czessió lassabban kezdett haladni. A hurrák!
kiáltás mind inkábbinkább nevekedett. Egy kő 
a’ Gróf hintojának ajtaját érvén, azt betörte. Az­
után több kő és fa darabok is hajtattak
nyira, hogy az úgynevezett Ritterházi piatzra

réá, an

érkezvén itt a’ Gróf hintojábol kiszáliani és
megmaradását egy házban keresni kéntelenitte-

A’ Pfbczessió az alatt tovább folytatta út­
ba ne tn a’ nép hátra maradván azon ház

tett*
ját,
elolt, a’ hova a’ Gróf bészaladott, megállapo­
dott 9 és ótel kikiváüta. Adlerkreuu és Silfvers



parre Generálisok oda érkezvén í a9 népet a*
melly a’ Koronaörökös gyilkosát kiáltozva kérte
te-ki letsendesíteni parkodtak* Generál
versparre, a* ki ekkor épp

SUf-
nit igálatot té

//vo Generáladjutáns úgy volt jelen , azon házba
bémenvén , a’ Grófot égj
rejtette* Azok a’ nép ko

t i  #onos szobában el.
* i

a’ kik a házba
bérohantak vala * felső ablakokon a’ Gróf Rend

> *
czimereit, spadéjat, és palástját kihánván, a’ nép 
mind ezeket ezer darabokra tépte az utzán* Gróf

i
Silfversparre azonközben a’ néphez fordulván 
beszéllett v e lle ,és azt ígérte, hogy ha az, semmi
további erőszakot nem teszen 5

//o Gróf Fér sent y
mint foglyot a’ Tanátsházhoz viszi* A’ nép azon-

v  .1 t

közben semmire nem halgatván, kénszerítette Gr* 
Silfversparrét, hogy hozza-ki a’ szerentsetlen
áldozatot 9 külömben

• ■ • T»

maga leszed áldozattá.
' —  -

Gróf Silfversparre lóra ülvén Gróf Fér sent a ’ lo-
# •

va mellé vette, és úgy kezdett vélle a’ Tanáts- 
ház felé menni: de így is verték, kővel, bottal,

9 *
esernyőkkel* Ilyen irtoztató módon mentekés

r t

végig az egész piatzon. A’ Tanatsházhoz jutván
.

végezetre, itt fel vitetett a’ szerentsétlen a’ grádits-
a’ néptől azonnal megradadtat-de a hol

van, a főidre levettetett, ’s me etvén láb-
bal tapodtatott, az után ruhája levonattatván

,  0  *

nézés végett a’ piatzra vettetett.
9

Ezzel még meg
• «  • r _ • *

nem szűnt dühösködni a9

régi Helytartót kéznép, hanem Gróf Ugiást a’ 
dette több másokkal együtt kivárni* Végezetre 
minden találtatható katonaság öszszegyüjtettet-

ven , az ágyuzók a’ szoros hellyeket elfoglalták* 
Dél után sok vér ontatott-ki; telyességgel nem 
akarván tsendesedni a’ nép, kéntélen volt sC ka
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tonaság tüzet adni réá némelyek elestek A*

Dragonyosok közzül is elesett liarom

11 
io

égződött-el a szomorúőrakc
órakor egy lármázó tsoport

zára menvén ablakait  berontotta

ságot a’

játék. 

Gróf Ugl

Estvéli
Még

is ha­
ha a’ soka

Dragonyosok az utzárol ki nem verték
Gróf is szomorúan elveszett

Gróf Fersen
azért*

volna, talám ez a’ 
volna. Előre való vigyázásból a
házát 300 Dragonyosok foglalták volt  el,

grné Grófnét* kit nép
vé-

hogy a’ Gróf testvérit Piperne
hasonlóképpen kézre keriteni kivant volna
delmez2fék* A’ Gróf bérsén holt testet ejjel egy

Az ólta többpolitziai 
katonaság

ekér vitte-el a’ piatzról
rendeltetett-bé Stockholm városába. 

Minden felé számos vigyázó tsoportak rendeltet- 
tek-ki, és nagy tsendesség kezdett uralkodni. Az
idegei
érte.

1 Követtségi házakat semmi bántodas nem 
minthogy nagy vigyázás volt réájok. —  A*

megöletett Gróf Fersen a ki égen Frantzia Ki
rály
ben

Igálatban olt 9 volt a z , a* ki ekfű
elrejtett ezédulák által iparkodott Mária An» 

tonia Frantzia szerentsétlen Királynét a* Temple 
nevű fogházból kiszabadítani.

A’ Király két rendbéli Proklamatziót intéz* 
vén a’ Stockholmi néphez ezen történetre nézve,
hathatósan inti azt a’ tsendességre és engedel­
mességre,

A’ Hamburgi levelekben ezeket olvassuk a' 
Svétziai szomorú történetekről: —  „  Az igazság' 
kiszolgáltatására ügyelő Fő Cancellarius egy alá­
zatos előadást terjesztett ő Swéd Királyi Felsége 
eleibe, melly által kinyilatkoztatja, hogy az an­
nak megvisgáLtatására kirendeitetett Commissio ,
hogy a9 Koronaörökös Hcrtzegnek Jun. to-kéra



történt halála mi módon okoztaíhatott, munka
ját ugyan már elkezdette, hanem néhány szemé 
lyeknek meg nem érkezések miatt azt még el ne 
végezhette,, AzQpkÖzben '

m
% ezen

Commissionak munkájából leg kissebb olyan kör- 
nyűlállásjki, nem jött is , az az ir-

atoztató gyanít, 
oka eránt támadott vala , ire is
valóságosul na : tsakugyan Mérettetne ő Kir. Fel

e> ~ y ezen irtoztato
V . 1 V  " " V  * annál

bizonyosabb kitanuLtathatása .végett,
lomnak kitétettetését megparantsolni méitoztas-
son. Ehezképpest 

F'elsége ezen tse
20 ezer méltoztatolt

o //• / es meg-
bizonyhójának számára rendelni.

Stockholm városa, ezen Hamburgi le
velek szerént egészszen katonai ábrázatot vett
fel. Még mind több-több katonaság érkezik-bé
Azon kívül, hogy a’ polgároknak házaikba is ka­
tonák rendeltettek szállásokra* a’ nagy
is kaszárrna gyanánt szolgál, ’s az utzákon is 
katona sátorok szemléltetnek. Azonk,őzben már

* * • «» i .  *  * v » r

most leg nagyobb tsend esség uralkodik a va*
rosban

r  *
H i ra d  a

*

Néhai Tekintetes Nemes
árvái
tendo'

Pál Urnák
árendába kívánják e’ folyó 1810-dik esz-

gok í
i-ső Novemberétől fogva botsátani a’ ma* 

Tekintetes Nemes Pest vármegyében fekvő
legelővel bíró puszi áj otágas és jó

hat minden haszonvételeknek és 
moknak egy tizenkettód részekből
jókkal

/  «  i  '

egy különös hozzamrt

benefici u 
portzio

egész Korts
májokkal együtt, A ’ kinek a’ kiárendáláshoz ked

, az árenda’ feltételeit \s esyéb ko 
t bővebben megtudha

ve
ny ulállasíi 
sün Patay \  /

• 0 ál
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